rum sola est capax, dum intentionum, cogitationumque abdita penetrare posse se putant. de his legitio sic: Ambulabunt in tenebris, sicut in meridie; Porro quemadmodum in meridie, ita illi in tenebris ambulare dicendis sunt, qui meridianum proximorum profundam confusam curiosam investigationem perflustrant, & ex hoc iudicia temerariae confundentes, in nocte ignorantiae ambulantes, meridiem se appexisse exultant.

Psal. 31.

Tales Apostolus redargens ait: Nolite ante tempus iudicare, quoniamque venia Domini noster, qui & illuminabit absconditus tenebrarum, & manifestabit confusam cordium, praecauda pro�tis sunt à fidelibus ista iudicia, que absque peccato fieri nequem; cum ex quadam cordis, ut plurimum temeritate pronentiantur; ipsi soli cordium sunt humiliter reservanda iudicia, qui in equitate iudicaturus est orbem. Hanc Patrum doctrinam confirmamus & nos tum sacra Scriptura, tum & ratione: Audi D. Paulum tu, qui proximum temere iudicas, (sic enim loquitur) Tu quis es, qui indicas alienum seruum, in quo enim alii iudicas, teipsum condemas? Quid si à me se iudicet, in quo se condemnatur plane in hoc, quod læsa maiestatis diuinae reum se exhibet, auctoritatem arcanae eodis iudicandi (quod proprium est filius Dei) sibi petulanter usurpans: ut enim dixit Iudeus Ioannes Climacus: Indicare, est impudens direptio divine dignitatis. Praesalagras 10.

Leuit. 13.

1. Reg. 6.

Causarum vero, ob quas homines adeo frequentes in temeraria iudicia incidunt, primam assert S. Chrysostomus: Situ D. Christi difficultate, aliquem suscipitur malum, qui bonum super misericordiam suam habet, & ut enim dixit Sapiens: In via sua Eccl. 14. Ego sum ambulans, cum ipse sum in sapientia, omnes stabiles astimatis, quod latissima experientia ipsa comprobat, avarus de avaritia, libidinosus de libidine, ambitiosus de ambitione facile alios temere iudicet, omnes sibi persimiles putans, quemadmodum enim in vale immundo omnis infusus liquor corruptitur, & in languido flomacho quicunque cibus, vel pretiosus perditur, & in malos conuertit humores; atque virga quantumcumque rectissima, in aquam immissa, appetit obliqua sita, quamvis opera alii sunt sancta, & mirabilia, si cadunt in animos odio, & nequitia infectos, & oculis praeue affectis iudicentur, cordibusque impietate referti expendantur, apparebunt utique illis deformis, prava, & peruersa. Talibus animis illi Pharisæi intuebantur opera nostri Redemptoris, & sic blasphemæ corde dicebant: Demoni habes. Samaritanus es. Q. 2. ad modum etiam radius Solis per vitrum ingrediens variis coloribus pictum, virtutem ipsius colores, non autem suu representant, ut, cum Sol sit unus, atque idem, diversus tamen pro colorum varietate appetat, sic homo affectu corruptus, non veros, ac nativos factis colores tribuit, sed qualis est eius affectio, tali colore rem ipsam depingit: ingrediens enim iudicium per affectum ipsius, effectus colore ostendit, unde vias eadem, quæ unus laudat, ab alio vituperari, quare prudenter quidem Agathias (ut est apud Plutarchum) quoties audiebat aliquo: de aliorum laude, vel vituperio testimonium dicere, existimabat, non minus esse inquirendos, & diligendos eorum mores, qui loquebatur, quam eorum, de quibus verba faciebant.